#### De re rustica.

77) Liber IX. Capit. XV: *Mox vere transacto sequitur, u dixit, mellis vindemia, propter quam totius anni labor exercetur. Ejus maturitas intelligitur, cum animadvertisimus, fucos ab apibus expelli ac fugari. Quod est genus amplioris incrementi, simillimum api sed, ut ait Virgilii, ignavam pecus et immune, sine industria favis assidens. Nam neque alimenta congerit, et ab aliis inventa consumit. — Vurum tamen ad procreationem sobolis conferre aliquid hi fuci videntur insidentes seminibus, quibus apes figurantur. Itaque ad foyendam (et educandam) novam prolem familiarius admittuntur. Exclusis deinde pullis, extra tecta proturbantur, et ut idem ait, a proesepibur arcentus. Hos quidam praecipiunt in totum exterminari oportere. Quod ego Magoni consentiens faciendum non censeo, verum saevitae modum adhibendum,*

Nam nec ad occidionem gens interimenda est, ne apes inertia laborent, quæ, cum fuci aliquam partem cibariorum absumunt, sarciendo damna fiunt agiliores : nec rursus multitudinem prædonum coalescere patiendum est, ne universas opes alienas diripiant."

78) Колумелла, какъ положительный агрономъ, только приводить эти сказания, но самъ не соглашается съ ними.

Capit. 11. «Quare ne attentanda quidem nobis fuit hace disputationis materia, nisi quod consumatio susceptæ professionis hanc quoque sui partem desiderabat, ne aniversitas inchoati operis nostri velut membro aliquo reciso mutila atque imperfecta conspiceretur. — Atque ea, quæ Hyginus fabulose tradita de originibus apum non intermisit, poetæ magis tientiæ quam nostræ fidei concesserim. Nec sane rustico dignum est seiscitari, fuerit ne mulier pulcherrima specie Melissa, quam Jupiter in apem convertit, an (ut Euhemerus poëta dicit) crabronibus et sole genitas apes, quas nymphæ Phryxonides educaverunt, mox Dictæo specu Jovis extitisse nutrices, easque pabula munere dei sortitas quibus ipsæ parvum educaverant alumnum. Ista enim, quamvis non dedeant poetam, summatim tamen et uno tantummodo versiculo leviter attigit Virgilius, cum sic ait: *Dictæo coeli regem pavere sub antro.*»

79) Замѣчательно, что поэты знаютъ и всегда воспѣваютъ лучшую породу пчель, которая имѣеть на себѣ желтыхъ крапинки. Эту породу воспѣли Виргилий и нашъ великий Державинъ:

ПЧЕЛА.

Пчелка златая!

Что ты жужжишь?

Все вокругъ лета,

Прочь не летиши!

Или ты любишь

Лизу мою?

Сотыль душисты

Въ желтыхъ власахъ,

Розы лъ огнисты

Въ алыхъ устахъ,

Сахаръ ли бѣлый

Грудь у нея?

Пчелка златая!

Что ты жужжишь?

Слыши, взыхал,